ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Ato da Presidência nº 008/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.

201 do Regimento Interno, divulga a Ordem do Dia da 5ª Sessão Ordinária, da 4ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia

04 de março de 2024, segunda-feira, às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

015 e 016

PL nº 5.590/2024

(Texto Substitutivo)

CCJ: Favorável

CFO: Favorável

Discussão e Votação da Redação Final do

Projeto de Lei nº 5.590/2024

19/02/2024
Executivo

Municipal

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Institui o auxílio-alimentação aos

servidores públicos integrantes dos

quadros permanentes, suplementar,

detentores de contratos temporários,

em comissão da Administração

Pública Municipal de Imbituba e

conselheiros tutelares, e dá outras

providências.

Ordinária

011 e 017

PL Nº 5.592/2024

(Texto Substitutivo)

CCJ: Favorável

CFO: Favorável

Discussão e Votação da Redação Final do

Projeto de Lei nº 5.592/2024

26/02/2024
Executivo

Municipal

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre alteração na Lei de

Diretrizes Orçamentárias – LDO 2024

e abertura de Crédito Adicional

Especial para a Prefeitura Municipal

de Imbituba no Orçamento de 2024, e

dá outras providências.

Urgência

-

REQ nº 006

Única Discussão e Única Votação do

Requerimento nº 006/2024

22/02/2024
Poder

Legislativo

Matheus

Paladini

Pereira

Requer ao Prefeito e ao Secretário de

Infraestrutura, informações sobre quais

vias de pavimento de piso intertravado

do município receberam manutenção

nos últimos 12 meses; quais vias de

Pavimento asfáltico do município

receberam manutenção nos últimos 12

meses; entre outras informações

relacionadas sobre quem realizou a

manutenções, valores pagos, etc

Ordinária

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

-

Moção nº 02/2024

Única Discussão e Única Votação da

Moção nº 002/2024

09/02/2024
Poder

Legislativo

Michell

Nunes, Jesiel

Oliveira

Antulino e

Deivid

Rafael

Aquino

Moção de Congratulação ao Sr.

Renato Viebrantz, pelos relevantes

serviços prestados no Município de

Imbituba

Ordinária

-

Moção nº 03/2024

Única Discussão e Única Votação da

Moção nº 003/2024

20/02/2024
Poder

Legislativo
Todos os

Vereadores

Moção de Congratulação à

DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL

DA COMARCA DE IMBITUBA pela

luta e trabalho que empreende nas

investigações de combate à corrupção.

Ordinária

-

Moção nº 04/2024

Única Discussão e Única Votação da

Moção nº 004/2024

20/02/2024
Poder

Legislativo
Todos os

Vereadores

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

ao Dr. NICOLA PATEL FILHO,

Delegado de Polícia Civil da Comarca

de Imbituba, pelo trabalho, abnegação

e competência nas investigações de

combate à corrupção.

Ordinária

-

Moção nº 05/2024

Única Discussão e Única Votação da

Moção nº 005/2024

20/02/2024
Poder

Legislativo
Todos os

Vereadores

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

ao Dr. WILLIAM TESTONI

BATISTI, Delegado de Polícia Civil

da Comarca de Imbituba, pelo

trabalho, abnegação e competência nas

investigações de combate à corrupção.

Ordinária

-

Moção nº 06/2024

Única Discussão e Única Votação da

Moção nº 006/2024

20/02/2024
Poder

Legislativo
Todos os

Vereadores

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

ao Dr. JULIANO BAESSO, Delegado

de Polícia Civil da Comarca de

Imbituba, pelo trabalho, abnegação e

competência nas investigações de

combate à corrupção.

Ordinária

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

-

Moção nº 07/2024

Única Discussão e Única Votação da

Moção nº 007/2024

20/02/2024
Poder

Legislativo

Eduardo

Faustina da

Rosa e

Jesiel

Oliveira

Antulino

MOÇÃO DE REPÚDIO à Rede Social

TIK TOK de compartilhamento de

vídeos, em razão do vídeo postado e

divulgado através da referida rede

social, incitando e vitimando o

adolescente Imbitubense Pedro

Henrique Pires Custódio Fortunato, de

13 anos, que faleceu das complicações

do “desafio do desodorante” em

11.09.2023, após ser encontrado sem

sinais vitais no dia 08.09.2023.

Ordinária

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 29 de fevereiro de 2024.

Deivid Rafael Aquino Rafael Mello da Silva
Presidente Vice-Presidente

Leonir de Sousa Thiago Rosa

1º Secretário 2º Secretário